
ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-08-20     Nr. ŠR/TP-5
Šiauliai

Posėdis įvyko 2024 m. rugpjūčio 19 d. (nuotoliniu būdu Zoom platformoje).
Posėdžio pradžia 15.00 val. – pabaiga 15.40 val.
Posėdžio pirmininkas – Vitalijus Mitrofanovas, Šiaulių regiono plėtros tarybos kolegijos

(toliau-Kolegija) pirmininkas, Akmenės rajono savivaldybės meras;
Posėdžio sekretorius – Viktoras Strups, Šiaulių regiono plėtros tarybos administracijos (toliau

– Administracija) direktorius.
Dalyvavo 12 Kolegijos narių; Tarybos administracijos direktorius Viktoras Strups, ekspertas

Teodoras Tamošiūnas, Šiaulių regiono plėtros tarybos strateginės darbo grupės nariai.

1. Arūnas Grubliauskis, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos narys;
2. Vitalijus Mitrofanovas, Akmenės rajono savivaldybės meras;
3. Vytautas Simelis, Radviliškio rajono savivaldybės tarybos narys;
4. Česlovas Greičius, Šiaulių rajono savivaldybės meras;
5. Aurimas Žvinys, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narys;
6. Edikas Drupas, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys;
7. Artūras Visockas, Šiaulių miesto savivaldybės meras;
8. Saulius Margis, Pakruojo rajono savivaldybės meras;
9. Vitalijus Gailius, Joniškio rajono savivaldybės meras;
10. Ildefonsas Petkevičius. Kelmės rajono savivaldybės meras;
11. Albertas Brazas, Kelmės rajono savivaldybės tarybos narys;
12. Jurita Zubauskienė, Joniškio rajono savivaldybės tarybos narė.

Kolegijos nariai: Simona Potelienė – Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narė, Kazimieras
Račkauskis – Radviliškio rajono savivaldybės meras, Vitalija Žakienė – Akmenės rajono
savivaldybės tarybos narė,  savo nuomonę svarstomais klausimais pateikė raštu (balsavimo lapas).

Sprendimai laikomi priimtais, jei pritarimas išreikštas daugiau kaip pusės dalyvaujančių
Kolegijos narių balsų dauguma. Plano keitimo, regioninės svarbos projekto papildymo klausimais
reikia 4/5 (12) Kolegijos narių balsų.

DARBOTVARKĖ:
1. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo.

2. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 8 d. sprendimo Nr. ŠR/TS-6 „Dėl

2022-2030 m. Šiaulių regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo.

3. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2019 m. rugsėjo 4 d. sprendimo Nr. 51/5S-38 „Dėl

viešosios įstaigos „Šeduvos žydų memorialinis fondas“ projekto „Dingusio štetlo muziejus“

 pripažinimo regioninės svarbos projektu“ duomenų pakeitimo.

4. Dėl atstovų delegavimo į Europos Sąjungos regionų komitetą.

5. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės
tvirtinimo.

Kolegijos pirmininkas Vitalijus Mitrofanovas pristatė posėdžio darbotvarkę.
Balsuota: „pritariu“ – 12, „nepritariu“ – 0, „susilaikė“ – 0.
NUSPRĘSTA. Pritarti posėdžio darbotvarkei.
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2. SVARSTYTA. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 8 d. sprendimo Nr.
ŠR/TS-6  „Dėl 2022-2030 m. Šiaulių regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo.

Administracijos direktorius Viktoras Strups ir ekspertas Teodoras Tamošiūnas pristatė
pagrindinius 2022-2030 m. Šiaulių regiono plėtros plano pakeitimus: 2022–2030 m. Šiaulių regiono
plėtros plano (toliau – Planas) Pažangos priemonės LT026-02-01-08 „Žaliosios infrastruktūros
plėtra“ įtraukimas į Planą bei 9 techninio pobūdžio pakeitimus, kurie atlikti pagal gautą CPVA
nurodymą ir Savivaldybių prašymus.

Sprendimo projektą svarstė ir Šiaulių regiono plėtros tarybos kolegijos patariamoji partnerių

grupė, kuri pastabų neturėjo ir sprendimo projektui pritarė vienbalsiai.

Balsuota: „pritariu“ –15, „nepritariu“ – 0, „susilaikė“ – 0.

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui.

 
3. SVARSTYTA. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2019 m. rugsėjo 4 d. sprendimo Nr.

51/5S-38 „Dėl viešosios įstaigos „Šeduvos žydų memorialinis fondas“ projekto „Dingusio štetlo
muziejus“  pripažinimo regioninės svarbos projektu“ duomenų pakeitimo.

Administracijos direktorius Viktoras Strups pristatė sprendimo projektą ir informavo, kad

gauti dokumentai: Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 20 d. sprendimas Nr.

T-408 „Dėl projekto „Dingusio Štetlo muziejus“ įgyvendinimo termino pratęsimo“ bei Radviliškio

rajono savivaldybės 2024 m. birželio 27 d. raštą Nr. S-228P (8.36E) „Dėl regioninės svarbos

projekto „Dingusio Štetlo muziejus“, siūloma pratęsti projekto įgyvendinimo pabaigos terminą iki

2025 metų birželio 30 dienos.

Sprendimo projektą svarstė ir Šiaulių regiono plėtros tarybos kolegijos patariamoji partnerių

grupė, kuri pastabų neturėjo ir sprendimo projektui pritarė vienbalsiai.

Balsuota: „pritariu“ –15, „nepritariu“ – 0, „susilaikė“ – 0.

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui.

4. SVARSTYTA. Dėl atstovų delegavimo į Europos Sąjungos regionų komitetą.

Administracijos direktorius V. Strups informavo, kad 2024 m. birželio 20 d. Šiaulių regiono

plėtros taryboje gautas Lietuvos savivaldybių asociacijos raštas Nr. SD-2024/445 „Dėl atstovų

delegavimo į Europos Sąjungos regionų komitetą“, kuriame prašoma iki 2024 m. rugpjūčio 30 d.

Regionų plėtros tarybos kolegijos (toliau–Kolegija) pateikti Lietuvos savivaldybių asociacijai 6

kandidatūras į Regionų komitetą. Buvo gauta 6 savivaldybių pasiūlymai: Kelmės rajono

savivaldybė pasiūlė deleguoti savivaldybės tarybos narį Tadą Kasparą, Radviliškio rajono

savivaldybė delegatu siūlo merą Kazimierą Račkauskį, Pakruojo rajono savivaldybė siūlo deleguoti

merą Saulių Margį, Šiaulių rajono savivaldybė siūlo savivaldybės merą Česlovą Greičių, Akmenės

rajono savivaldybė merą Vitalijų Mitrofanovą, Joniškio rajono savivaldybė pasiūlė deleguoti

savivaldybės tarybos narę Juritą Zubauskienę. Kolegijos posėdžio metu Šiaulių miesto savivaldybė

pasiūlė deleguoti savivaldybės merą Artūrą Visocką.

Vyko diskusija, kurios metu nuspręsta nuo Šiaulių regiono plėtros tarybos deleguoti į

Europos sąjungos regionų komitetą  7 asmenis, visus nurodant tikraisiais nariais.

Balsuota: „pritariu“ – 12, „nepritariu“ – 0, „susilaikė“ – 0.

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui.

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Administracijos direktorius V. Strups informavo, kad 2024 m. rugpjūčio 18 d. Šiaulių regiono

plėtros taryboje gautas LR Vidaus reikalų ministerijos raštas Nr. 1D–3885 „Dėl Nacionalinės
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regioninės plėtros tarybos personalinės sudėties“, kuriame prašoma iki 2024 m. rugpjūčio 27 d.

pateikti informaciją apie Jūsų institucijos ar organizacijos į Nacionalinę regioninės plėtros tarybą

naujai deleguojamus (pasikeitusius) atstovus ir pakaitinius atstovus, nurodant deleguojamo asmens

vardą, pavardę, einamas pareigas, telefoną ir el. paštą.

Šiaulių regiono plėtros tarybos atstovai Nacionalinės regioninės plėtros taryboje: Vitalijus

Mitrofanovas – Šiaulių regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas (pakaitinis narys – Česlovas

Greičius, kolegijos pirmininko pavaduotojas) nesikeičia, LR vidaus reikalų ministerijai bus

pateiktas Kolegijos posėdžio protokolas.

NUSPRĘSTA. Pritarti bendru sutarimu.

       Kolegijos pirmininkas                                                                          Vitalijus Mitrofanovas

       Posėdžio sekretorius                                                                               Viktoras Strups
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